様式第１号（別表関係）

  年  月  日

 一関市長 様

申請者 住  所

  氏  名

電話番号

奨学金返還補助金交付申請書

    年度において、奨学金返還補助金の交付を受けたいので、一関市補助金交付規則

により、関係書類を添えて次のとおり補助金の交付を申請します。

 なお、本申請に関して、市が保有する私に関する住民基本台帳情報及び市税情報を市が

調査することに同意します。

奨学金の名称

貸与機関名

借入金額（総額） 円

返還期間     年  月 ～   年  月

申請年度における奨学金

返還予定額
円

勤務事業所名

勤務事業所の所在地

勤務事業所における職名

勤務を開始した日

確認欄（以下の質問について、該当するものに○を付けてください。）

１ 上記の事業所に年度末まで就業する予定ですか はい ・ いいえ

２ 奨学金返還に係る他の補助を受けていませんか 受けていない・受けている

添付書類

 ⑴ 奨学金貸与機関が発行する奨学金の貸与を証するもの（初回申請時に限る。）

⑵ 申請する日の属する年度内に返還すべき奨学金の返還金額を証するもの

⑶ 奨学金の借入残額を証するもの（初回申請時に限る。）

⑷ 学校等を終了したことが確認できるもの（初回申請時に限る。）

⑴から⑷に加え、各職種により次の書類を添付すること。

保育士等・医療従事者は、⑸及び⑹を添付すること。

⑸ 就業証明書（様式第２号）

⑹ 保育士等、医療従事者 資格を証明する書類の写し（初回申請時に限る。）

農林業従事者は、⑺から⑾のいずれかを添付すること。

⑺ 就業証明書（様式第２号）

⑻ 青年等就農計画認定通知書の写し（初回申請時に限る。）

⑼ 個人事業の開業届出書の写し（初回申請時に限る。）

⑽ 所得税の青色申告承認届出書の写し（初回申請時に限る。）

⑾ 青色事業専従者給与に関する届出（変更届出）書の写し

起業者・事業承継者は、⑿から⒂のいずれかを添付すること。

⑿ 個人事業の開業届出書の写し（初回申請時に限る。）

⒀ 所得税の青色申告承認届出書の写し（初回申請時に限る。）

⒁ 青色事業専従者給与に関する届出（変更届出）書の写し

⒂ 会社の登記簿の写し

様式第２号（別表関係）

 一関市長   様

所在地

法人又は事業所名

代表者職氏名            印

連絡先電話番号

（担当者氏名             ）

就 業 証 明 書

次の者を雇用していることを証明いたします。

氏   名

住   所

勤 務 先

勤務先所在地

採用年月日
   年  月  日  ～  年  月  日

(雇用期間の定めがある場合は、雇用が終了する日を記入すること。)

採用形態 常勤・嘱託員・臨時職員・その他（            ）

職種
保育士・幼稚園教諭・看護師・准看護師・助産師・保健師・歯科衛生

士・農業・林業

就労形態 週     時間勤務（１日    時間・週     時間）

勤務時間    時   分 ～   時   分（休憩   分）

雇用保険の適用 適用あり ・ 適用なし

社会保険の適用 適用あり ・ 適用なし

	お知らせ
	交付申請書
	就業証明書